

z I Uroczystej Sesji Rady Miasta Milanówka

z dnia 27 listopada 2006 r.

Stan Rady - *15 radnych.*

Obecnych - *15 radnych* (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu).

W sesji udział wzięli: Burmistrz Jerzy Wysocki, Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki, Skarbnik Grażyna Wójcik, Sekretarz Wiesława Kwiatkowska, pracownicy Urzędu Miejskiego, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Milanówka (według listy obecności, załącznik nr 2 do protokołu).

Porządek obrad sesji :

1. Otwarcie I Sesji Rady Miasta Milanówka.
2. Ślubowanie radnych.
3. Wydanie radnym zaświadczeń o wyborze przez przewodniczącego miejskiej komisji wyborczej.
4. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
5. Wybór komisji skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.
7. Ślubowanie Burmistrza Miasta.
8. Zakończenie I Sesji i ustalenie następnej sesji.

Ad pkt 1.

Otwarcie I Sesji Rady Miasta Milanówka.

Wszyscy zgromadzeni na sali wysłuchali Hymnu państwowego.

I Uroczystą Sesję V kadencji Rady Miasta Milanówka otworzyła *radna Senior pani Barbara Wiśniewska*. *Radna Senior pani B. Wiśniewska* powitała wszystkich zebranych.

Radna Senior pani B. Wiśniewska pogratulowała *panu Jerzemu Wysockiemu* wyboru na stanowisko *burmistrza miasta Milanówka*.

Ad pkt 2.

Ślubowanie radnych.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej pan Grzegorz Lawendowski odczytał rotę ślubowania. Nowo wybrani radni złożyli ślubowanie.

Ad pkt 3.

Wydanie radnym zaświadczeń o wyborze przez przewodniczącego miejskiej komisji wyborczej.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej pan G.Lawendowski wręczył radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Radna Senior pani B.Wiśniewska wystąpiła z wnioskiem, aby „w związku z wykładnią Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 20 listopada 2006 roku wprowadzić zmianę w porządku obrad dzisiejszej sesji. Według tej wykładni objęcie obowiązków Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Ślubowanie składa się w ciągu 7 dni od dnia obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej o zbiorczych wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na terenie całego kraju. Zatem bieg tego terminu rozpocznie się od dnia ogłoszenia wyników wyborów po głosowaniu ponownym, które odbyło się w dniu 26 listopada br.”.

Radna Senior zaproponowała punkt 7. porządku obrad: Ślubowanie Burmistrza Miasta, zastąpić punktem; Wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie założeń programowych w V kadencji samorządu.

Radni przez aklamację przyjęli zaproponowany przez radną Senior porządek obrad.

Radny K.Wójcik poinformował, że zawiązał się klub radnych. Radny odczytał wniosek o powołaniu klubu radnych „Razem dla Milanówka”. W skład klubu wchodzi: *radna Katarzyna Słowik, radny Waldemar Parol i radny Karol Wójcik*. Przewodniczącą klubu została *radna Katarzyna Słowik*.

Wniosek o powołaniu klubu radnych jest załącznikiem do protokołu.

Radny K.Wójcik wystąpił z krótkim przemówieniem, które stanowi załącznik do protokołu.

Radny K.Wójcik w imieniu klubu radnych „Razem dla Milanówka” wystąpił z wnioskiem formalnym o uzupełnienie porządku obrad o punkt: wybór wiceprzewodniczącego lub wiceprzewodniczących Rady Miasta Milanówka i umieścić jako punkt 6 a w porządku obrad. Radny uzasadnił swój wniosek, dużym zainteresowaniem mieszkańców tj. licznym przybyciem na I uroczystą Sesję. Radny zaproponował powołanie 1 wiceprzewodniczącego, co według niego jest wystarczające do prawidłowego funkcjonowania Rady Miasta. Radny powiedział, że „jako radny reprezentujący mniejszość w obecnej Radzie Miasta, mamy świadomość, że przewodniczący powinien rekrutować się z klubu większościowego – jest to przywilej większości i wola wyborców, którą w pełni rozumiemy i szanujemy, czemu damy wyraz w głosowaniu na wybór przewodniczącego Rady Miasta. Jednakowoż mamy świadomość oczywistego faktu, że w Radzie Miasta będą działać tylko dwa kluby radnych. W związku z tym wyrażam przekonanie, iż zgodnie z regułami demokracji i ludzkiej przyzwoitości, wiceprzewodniczący Rady powinien rekrutować się z klubu mniejszościowego...Nie jest to wprawdzie prawnym nakazem, ale

przejawem poszanowania mniejszości przy rządach większości. Taki obyczaj jest praktykowany w sejmie, gdzie marszałkiem jest osoba rekrutująca się z większości, a wicemarszałkowie pochodzą z klubów mniejszościowych. Taki wniosek składamy dziś za moim pośrednictwem, jesteście to winni 2153 wyborcom, głosującym na komitet „Razem dla Milanówka”. Jeżeli szanowni radni dostrzegą fakt, iż jednowładztwo zakończyło się w 1989 roku, a zasada zwycięzca bierze wszystko, w praktyce przynosi wstyd demokracji. Wyrażamy przekonanie, iż wybierając wspólnie przewodniczącego rady miasta i wiceprzewodniczącego w myśl zaproponowanych przez nas rozumowań damy wyraz owej rozumnej zgodzie i wspólnemu mądrym działaniu ponad podziałami na rzecz naszego miasta. Konkludując, uprzejmie proszę panią przewodniczącą o poddanie pod głosowanie przedstawionego przeze mnie wniosku o uzupełnienie porządku obrad o punkt 6 a: Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miasta Milanówka”.

Prowadząca obrady *radna Senior B. Wiśniewska*, poinformowała, że II Sesja planowana jest w tym samym miejscu (MOK, Teatr Letni) wraz z mieszkańcami.

Radna Senior poddała pod głosowanie pierwszą zaproponowaną zmianę.

Radni w *jednogłośnie* głosowaniu zaakceptowali wniosek prowadzącej obrady radnej Senior.

Radna Senior poddała pod głosowanie wniosek radnego K. Wójcika.

Radni w głosowaniu: *4-za, 6-przeciw, 5-wstrz.* odrzucili wniosek radnego K. Wójcika.

Ad pkt 5.

Wybór komisji skrutacyjnej.

Radna Senior pani B. Wiśniewska poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, wybór przewodniczącego następuje w głosowaniu tajnym (do głosowania tajnego należy powołać komisję skrutacyjną). *Radna Senior* zaproponowała 3-osobową Komisję Skrutacyjną i poprosiła o zgłaszanie kandydatur.

Radni w jednogłośnie głosowaniu przyjęli wniosek jw.

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni; *radna M. Sobczak, radny W. Starościak i radny K. Wójcik*. Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji jw.

Radni w *jednogłośnie* głosowaniu zaakceptowali zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej jw.

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany *radny K. Wójcik*.

Ad pkt 6.

Wybór Przewodniczącego Rady.

Radna Senior pani B. Wiśniewska poprosiła o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady.

Radny J. Banaszczyk zgłosił kandydaturę *radnego Jerzego Olczaka*. Radny dokonał prezentacji zgłoszonej przez siebie kandydatury. *Radny J. Banaszczyk* poinformował, że radny J. Olczak był radnym Rady Miasta Milanówka IV kadencji. Dał się poznać, jako osoba życzliwa, która potrafi rozwiązywać

problemy ludzkie i miasta.

Radny Jerzy Olczak wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur na przewodniczącego rady, przystąpiono do tajnego głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny K.Wójcik odczytał protokół. Radni oddali 15 głosów ważnych: 13-za głosów przy 2-wstrz. otrzymał *radny Jerzy Olczak*.

Przewodniczącym Rady w tajnym głosowaniu został wybrany *radny Jerzy Olczak*.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny K.Wójcik pogratulował *radnemu J.Olczakowi* wyboru na przewodniczącego Rady.

Radna Senior pani B.Wiśniewska odczytała *Uchwałę Nr 1/I/06 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miasta Milanówka*.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania są załącznikami do protokołu.

Prowadząca Sesję, *radna Senior pani B.Wiśniewska* pogratulowała *radnemu J.Olczakowi* wyboru na przewodniczącego Rady.

Radna Senior pani B.Wiśniewska przekazała prowadzenie Sesji przewodniczącemu Rady Miasta Milanówka V kadencji *Jerzemu Olczakowi*.

Nowo wybrany *Przewodniczący Rady Miasta Milanówka Jerzy Olczak* podziękował za wybór i zapewnił, że postara się nie zawieść pokładanego w nim zaufania i doloży wszelkich starań, aby swoje obowiązki wykonywać rzetelnie.

Ad pkt 7.

Wystąpienie Burmistrza w sprawie założeń programowych V kadencji samorządu.

Burmistrz J.Wysocki podziękował mieszkańcom, którzy wzięli udział w wyborach samorządowych i udzielili mu zdecydowanego poparcia (Pan J.Wysocki otrzymał 4626 ważnych głosów w I turze wyborów, tj. 75,26%).

Burmistrz J.Wysocki nakreślił założenia programu rozwoju naszej gminy w najbliższej kadencji m.in. planuje się: kontynuowanie modernizacji dróg gminnych i powiatowych, modernizację „starej” kładki nad torami PKP, rozbudowanie systemu monitoringu wizyjnego (szkoły, stadion na Turczynku, osiedla mieszkaniowe, stacja PKP i przystanki WKD), kontynuowanie rozbudowy kanalizacji sanitarnej; wybudowanie kolejnych 164 mieszkań w ramach Towarzystwa Budownictwa Społecznego; zbudowanie Centrum Kultury zaspokajające potrzeby naszej społeczności; oddanie do użytkowania nowej płyty boiska głównego i Skate Parku na Turczynku. (Wystąpienie Burmistrza, nagrane na kasetę magnetofonową; koniec strony A, początek B).

Burmistrz wyraził nadzieję, że realizacja przedstawionych założeń programowych powinna przebiegać sprawnie.

Ad pkt 8.

Zakończenie I Sesji i ustalenie następnej sesji.

Przewodniczący Rady Jerzy Olczak podziękował zebrany za udział w sesji

i zaprosił na II sesję, która odbędzie się w dniu 4 grudnia o godz. 18.00 w budynku Teatru Letniego przy ul. Kościelnej 3.


I Sesja Rady Miasta Milanówka zakończyła się o godz. 18.25.

Protokolowała



Ewa Flakiewicz

*Przewodniczący
Rady Miasta Milanówka*



Jerzy Olczak